
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Hýskov, okres Beroun

Školní 112, 267 06  Hýskov

Identifikátor školy: 600 042 871

Termín konání tematické inspekce: 6. prosince 2002

Čj.: 022 259/02-5080
Signatura: tb2bw102



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Hýskov, okres Beroun, je neúplná základní škola s prvním až pátým postupným 
ročníkem, organizovaná je jako čtyřtřídní. Celková kapacita je stanovena na 70 žáků, podle 
výkazu ke 30. září 2002 ji navštěvuje 57 žáků. Vyučuje se podle vzdělávacího programu 
Základní škola, čj. 16 847/96-2, povinným cizím jazykem je angličtina. Součástí školy je školní 
družina s kapacitou 25 žáků. Zřizovatelem je obec Hýskov se sídlem na adrese Na Břasích 206, 
267 06  Hýskov. Od října 2002 pracuje škola jako příspěvková organizace v podmínkách 
právní subjektivity. Po delším přerušení práce se v srpnu 2002 vrátila do čela školy ředitelka 
jmenovaná do funkce v červenci 1998.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola má od června tohoto roku celkem čtyři počítače získané v rámci projektu PIII (tři 
žákovské a jedna učitelská stanice) spojené do sítě a připojené k Internetu. Zvláštní počítačová 
pracovna ve škole není, počítače jsou umístěny v části běžné kmenové třídy. Součástí dodávky 
je jedna laserová tiskárna. Žákovské počítače nejsou vybaveny CD ROM ani disketovou 
mechanikou. Možnosti instalace vlastních výukových programů jsou velmi omezené, programy 
získané z generální dodávky nejsou z velké části vhodné k využití na tomto typu školy. 
Omezené jsou také možnosti využití služeb Internetu ze žákovských stanic, v některých 
případech nastávají problémy při tisku souborů.
Kromě popsané výpočetní techniky má škola pouze jeden starší počítač (486) s minimálním 
vybavením, používaný při rekreačních činnostech ve školní družině. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola dosud nemá vypracovanou koncepci využití výpočetní techniky. 
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den inspekce byly počítače z ústřední dodávky využity při výuce v jedné hodině. Při 
přírodovědě se žáci pod vedením ICT koordinátorky učili vyhledávat potřebné informace na 
Internetu, pracovat s mapou a tisknout. Vzhledem k malému počtu počítačů zde žáci pracují ve 
dvojicích.
Předmět zaměřený na výuku informatiky zaveden není. V rámci týdenního rozvrhu hodin jsou 
počítače z ústřední dodávky pravidelně využívány při jedné hodině přírodovědy. Mimo 



3

vyučování se pravidelně jednou týdně schází tzv. Skupina zájemců, kde žáci pod vedením 
koordinátorky ICT získávají základní dovednosti v práci na PC a Internetu.
Počítač získaný z jiných zdrojů využívá školní družina při rekreačních činnostech žáků 
v průměru přibližně dvě hodiny týdně.
Vyučující mají k počítačům volný přístup, zúčastňují se dostupných školení k využití výpočetní 
techniky. Žáci k počítačům volný individuální přístup zatím nemají. Škola začíná užívat 
výpočetní techniku k administrativním činnostem a ke styku s dalšími institucemi. Pomocí PC 
se tiskne korespondence ve vlastní šabloně, informační materiály, plány, vnitřní dokumenty, 
přehledy, výkazy a pod. Elektronická pošta se využívá omezeně, vlastní www stránky škola 
dosud nemá. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Hýskov, okres Beroun vydaná zastupitelstvem obce 
Hýskov pod č.j. 832/2002 dne 10. 7. 2002

2. Rozhodnutí MŠMT Praha o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č.j. 28 155/02-21 ze dne 30. 10. 2002

3. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2001/2002 ze dne 3. 8. 2002
4. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Hýskov s účinností od 1. 7. 1998 vydané 

školským úřadem Beroun
5. Oznámení o pokračování ve funkci ředitelky školy od 1. 8. 2002 vydané Okresním úřadem 

Beroun - referátem školství pod č.j. 2331/2002/RŠ dne 22. 7. 2002
6. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT)  V3-01 podle stavu k 30. 9. 2002
7. Provozní řád Základní školy Hýskov na školní rok 2002/2003 ze dne 30. 8. 2002
8. Organizační řád Základní školy Hýskov na školní rok 2002/2003 ze dne 30. 8. 2002
9. Vnitřní řád Základní školy Hýskov ze dne 30. 8. 2002
10. Řád školní družiny ze dne 30. 8. 2002
11. Řád počítačové učebny ze dne 2. 9. 2002
12. Rozvrh hodin pro školní rok 2002/2003 zpracovaný podle tříd i podle učitelů
13. Koncepční záměry Základní školy Hýskov pro období roku 2002-2005 ze dne 30. 8. 2002
14. Plán akcí základní školy na školní rok 2002/2003 ze dne 30. 8. 2002
15. Přehled činnosti zájmových kroužků na škole od 1. 10. 2002
16. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2002/2003
17. Povinnosti správce ICTK ze dne 1. 10. 2002
18. Dokumentace k projektu INDOŠ
19. Protokol lokálního auditu číslo 2053 ze dne 21. 8. 2002
20. Přehled předepsaných SKP a dalších fyzických zařízení ze dne 14. 6. 2002  



4

ZÁVĚR

Škola získala počítače v nedávné době, ředitelka, která nastoupila do funkce po několika 
letech přerušení práce, teprve přistupuje ke stanovení koncepce využití výpočetní a 
informační techniky pro výchovně vzdělávací práci. Učitelé získávají v této oblasti potřebné 
kompetence. Výpočetní technika postupně proniká do administrativy a organizace školy, 
učitelé k ní mají volný přístup. Jen částečně je výpočetní technika využívána ve vyučovacím 
procesu a v zájmové činnosti žáků, kteří volný přístup k počítačům nemají. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Petr Jiroš P. Jiroš v.r.

Další zaměstnanec ČŠI
Jana Muzikářová

V Berouně dne 16. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. prosince 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Lenka Štětková L. Štětková v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2003-01-02 Předáno osobně.
Zřizovatel 2002-12-31 022 268/02-5080

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------ -------------------- Připomínky nebyly podány.




